

Produktspezifikation (Product Specification)

PRODUKT / PRODUCT:	Honigmelone Cantaloupe fancy / <i>honeymelon Cantaloupe fancy</i>
ARTIKEL NR: / <i>ARTICLE NO:</i>	HONI_001
HERKUNFT / <i>ORIGIN:</i>	Thailand / <i>Thailand</i>
BESCHREIBUNG / <i>DESCRIPTION:</i>	Honigmelone getrocknet / <i>honeymelon dried</i>
ZUTATEN / <i>INGREDIENTS:</i>	Honigmelone 98%, Säuerungsmittel: Zitronensäure / <i>honeymelon 98%, adicifier: citric acid</i>
LAGERUNG / <i>STORAGE:</i>	kühl (10 - 15°C), trocken und dunkel <i>cold (10 - 15°C), dry and dark</i>
VERPACKUNGSEINHEIT / <i>PACKAGING VALUE:</i>	1 kg im Folienbeutel/ <i>in foil bag</i>
<u>ORGANOLEPTISCHE PARAMETER / ORGANOLEPTIC VALUES:</u>	
AUSSEHEN / <i>APPEARANCE:</i>	gelb-orange Stücke, von einheitlicher Größe und Form / <i>orange yellow pieces, uniform in size and shape</i>
GERUCH / <i>SMELL:</i>	arteigen, süß, ohne Fremdgeruch / <i>characteristic, sweet, without foreign smell</i>
GESCHMACK / <i>TASTE:</i>	arteigen, süß, nach Honigmelone, ohne Fremdgeschmack / <i>characteristic, sweet, like honeymelon, without foreign taste</i>
KONSISTENZ / <i>TEXTURE:</i>	weich bis bissfest / <i>soft to firm to the bite</i>
<u>CHEMISCHE PARAMETER / CHEMICAL VALUES:</u>	
FEUCHTIGKEIT / <i>MOISTURE:</i>	max. 15 %
<u>MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER / MICROBIOLOGICAL VALUES:</u>	
GESAMTKEIMZAHL / <i>TOTAL PLATE COUNT:</i>	< 10.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
HEFEN / <i>YEASTS:</i>	< 100 KbE/g / <i>cfu/g</i>
SCHIMMELPILZE / <i>MOULDS:</i>	< 100 KbE/g / <i>cfu/g</i>
COLIFORME KEIME / <i>COLIFORMS:</i>	< 3 KbE/g / <i>cfu/g</i>
ESCHERICHIA COLI / <i>ESCHERICHIA COLI:</i>	< 3 KbE/g / <i>cfu/g</i>
STAPHYLOCOCCUS AUREUS / <i>STAPHYLOCOCCUS AUREUS:</i>	< 3 KbE/g / <i>cfu/g</i>
CLOSTRIDIUM PERFRINGENS / <i>CLOSTRIDIUM PERFRINGENS:</i>	negativ / <i>negative</i> (in 0,1 g)
SALMONELLEN / <i>SALMONELLAE:</i>	negativ / <i>negative</i> (in 25 g)

PHYSIKALISCHE PARAMETER / PHYSICAL VALUES:

BREITE / <i>WIDE</i> :	1,5 - 4 cm
LÄNGE / <i>LENGTH</i> :	> 3 cm
FREMDMATERIAL / <i>FOREIGN MATTERS</i> :	max. 0,01 %

DURCHSCHNITTLLICHE NÄHRWERTE / AVERAGE NUTRITIONAL VALUES (in 100g)

ENERGIE / <i>ENERGY</i> (in kJ):	1465
ENERGIE / <i>ENERGY</i> (in kcal):	350
FETT / <i>FAT</i> :	0 g
- <i>DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN / THEREOF SATURATED FATTY ACIDS</i> :	0 g
KOHLLENHYDRATE / <i>CARBOHYDRATES</i> :	87 g
- <i>DAVON ZUCKER / THEREOF SUGAR</i> :	28 g
BALLASTSTOFFE / <i>DIETARY FIBRE</i> :	3 g
EIWEIß / <i>PROTEIN</i> :	0 g
SALZ / <i>SALT</i> :	0,275 g

GVO / *GMO*: Nein. / *No*.

BESTRAHLUNG / *IONIZING RADIATION*: Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.
The product is not treated with ionizing radiation.

ALLERGENE / *ALLERGENS*: Keine Allergene gemäß EU-VO 1169/2011 enthalten.
No allergens contained according to EU Regulation 1169/2011.

Die Angaben wurden auf der Basis der im Vorfeld durchgeführten Rückstandsanalyse des Importeurs durchgeführt.